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نغمه ناساز مدیر کل در نشست حکام
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ‌از ایران خواست 
تا به طور جدی و پایدار با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در راستای اجرای تعهدات مندرج در بیانیه مشترک 
همکاری کند.به گزارش ایلنا »رافائل گروسی«، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ‌از ایران خواست که به طور 
جدی و پایدار با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستای 
اجرای تعهدات مندرج در بیانیه مشترک همکاری کند.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر ادعاها 
درباره روند اجرای توافق با ایران برای حل‌وفصل مسائل 
پادمانی را تکرار کرد و مدعی شد که هیچ پیشرفتی در 
اجرای فعالیت‌های تعیین شده در توافق، صورت نگرفته 
است.گروسی در بخشی از بیانیه مقدماتی خود در نشست 
فصلی شورای حکام ‌گفت: »‌در مقابل خود، جدیدترین 
گزارش من در مورد راستی‌آزمایی و نظارت ‌ایران بر 
اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد 
‌را در اختیار دارید.«مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
ادامه داد: »همانطور که می‌دانید، راستی‌آزمایی و نظارت 
مرتبط با برجام تحت تأثیر تصمیم ایران در فوریه ۲۰۲۱ 
برای توقف کامل اجرای تعهدات هسته‌ای خود ذیل 
برجام قرار گرفته است. اوضاع با تصمیمات بعدی ایران 
در حذف تمامی تجهیزات نظارتی مرتبط با برجام آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی تشدید شد.«
وی افزود: »بیش از دو سال و نیم از زمانیکه ایران اجرای 
پروتکل الحاقی خود را متوقف کرد و ‌آژانس‌‌ بیانیه‌های به 
روز شده را ارائه می داد و آژانس قادر به دسترسی تکمیلی 
به سایت‌ها و دیگر مکان‌ها در ایران بوده است، می‌گذرد.«

گروسی با بیان اینکه چیزی که تا امروز معتبر است و 
هنوز هم به آن معتقد هستیم این است که باید مسیرهای 
گفت‌وگو باز بماند، تصریح کرد: »مسائل مهمی بنابر 
چالش‌های بین‌المللی در دستور کار ما قرار دارد. این مهم 
است که ما در ادامه کار خود همچنان از آژانس حمایت 

کنیم.«
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: »در راستای 
اقداماتی که آژانس در خصوص ایران داشته این مساله 
صرفا بر اساس ماموریت‌های ما بوده و به کار خود ادامه 
خواهیم داد،گزارش خواهیم داد و خواهیم گفت چه 
اتفاقاتی افتاده است. تلاش می‌کنیم اولویت بندی درستی 
داشته باشیم. باید خودمان را محدود کنیم به اینکه صرفا 

اتفاقات را گزارش دهیم و ارزیابی داشته باشیم.«
وی افزود: »متاسفانه وضعیت خوبی نیست. چیزی که 
می‌توانم به شما بگویم این است که همانطور که می‌دانید 
ما مجبور هستیم گفت‌وگوهایی داشته باشیم و اقداماتی 

را در این حوزه انجام دهیم.«

قوه قضاییه قوه‌ عمل است
رئیس قوه قضاییه گفت: قوه قضاییه قوه‌ی عمل است؛ ما 
نمی‌خواهیم کار شعاری و تبلیغاتی کنیم؛ می‌خواهیم کار 
امیدآفرین کنیم؛ می‌خواهیم در نتیجه‌ی کار و عمل ما 
مردم احساس کنند که حامی آن‌ها و بیت‌المال هستیم 
و جلوی فساد و مفسد را سد می‌کنیم.حجت‌الاسلام 
محسنی اژه‌ای گفت: مردم از ما توقعات بحقی دارند؛ 
ممکن است نتوانیم در همه ابعاد و بصورت جامع و کامل 
و آنطور که شایسته مردم است چه بصورت ایجابی و چه 
بصورت سلبی، توقعات مردم را برآورده کنیم، اما باید در 
این مسیر نهایت تلاش و کوشش خود را به کار ببندیم و 
به سایر قوا نیز یاری رسانیم؛ مردم از ما بحق توقع دارند 
که با فساد و مفسد و مظاهر مختلف ناهنجاری‌ها مبارزه 
کنیم و عدالت اجتماعی را تحقق ببخشیم؛ مشاهده 
برخی مفاسد و ناهنجاری‌های اجتماعی موجب ناراحتی 
و تکدرخاطر مردم می‌شود و ما در راستای مقابله با این 
مفاسد و ناهنجاری‌ها وظیفه و مسئولیت داریم.رئیس قوه 
قضاییه افزود: همانطور که قبلا هم بارها تاکید کرده ام 
مسئولان قضایی ذیربط و دادستان‌های ما باید از ظرفیت 
قوانین موجود در راستای مقابله با ناهنجاری‌ها نهایت 
استفاده را ببرند و در این راستا از ضابطین مطالبه داشته 

باشند.
محسنی اژه‌ای در ادامه به مبحث مهمِ نوع رفتار با 
مردم اشاره کرد و گفت: تکریم مردم فقط منحصر به 
حُسن خلق در مواجهه با آن‌ها نیست؛ اگر چه حتماً یک 
مسئول قضایی باید در مواجهه با مردم، حُسن خلق داشته 
باشد و در کلام و نوشتارش اصل تکریم مردم و ارباب 
رجوع را مراعات کند، اما موضوع مهم دیگر آن است 
که ما با اهتمام خود در اجرای قانون و مبارزه با فساد و 
ناهنجاری‌ها، تکریم مردم را در عمل به اثبات برسانیم و از 

این طریق منشاء امیدآفرینی باشیم.
اژهای سخنان بالا را در در نشست شورای عالی قوه 

قضاییه بیان کرد.

کاهش تورم با شعار و سخنرانی 
امکان‌پذیر نیست

یک نماینده مجلس گفت: کاهش تورم با شعار و 
سخنرانی امکان‌پذیر نیست و باید اقدامات عملی 
موثری همچون، کاهش هزینه‌های تولید، نظارت بر 
بازار همراه با اجتناب از عوامل تشدید کننده‌ مدنظر 
باشد.محمد حسین فرهنگی در نطق میان دستور 
جلسه علنی امروز )دوشنبه ۲۰ شهریور ماه( مجلس 
شورای اسامی گفت:  یکی از عوامل و علل اصلی 
افزایش نرخ تورم، افزایش نقدینگی است؛ موضوعی که 
دولت و مجلس هر دو در آن نقش و تاثیر داشته اند. 
تعیین درآمدهای مشکوک الوصول برای هزینه‌های 
قطعی و اجتناب ناپذیر اثر مستقیم تورمی دارد، در 
جریان حذف ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و ضروری 
و همچنین نهاده‌های مورد نیاز تولید بارها عرض 
کردیم که آثار تورمی دارد و باید قبل از آن برای 
تامین نیازهای عموم مردم، برنامه ضروری و تامین  
نهاده ها اقدام کنیمکه انجام نشد و تورم را به دنبال 
داشت. همچنین در مجلس بارها فریاد کردیم که 
افزایش بی‌رویه مالیات و صرفاً مبتنی بر تراکنش‌های 

بانکی کار بسیار نادرستی است و تورم زاست.

چشم انداز

 دیدار نماینده ویژه اتحادیه اروپا
 با امیرعبداللهیان

نماینده ویژه اتحادیه اروپا در جریان سفر به ایران با 
»حسین امیرعبداللهیان« دیدار و رایزنی کرد.

به گزارش ایسنا »لوئیجی دی مایو« نماینده ویژه 
اتحادیه اروپا در منطقه خلیج فارس، با حضور در  
محل وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران با 

حسین امیرعبداللهیان دیدار و رایزنی کرد.
این دیپلمات ارشد ایتالیایی سال‌های قبل مدتی 
مسوولیت وزارت امور خارجه ایتالیا را بر عهده داشته 

است.
او چند ماه پیش به  عنوان فرستاده اتحادیه اروپا در 

منطقه خلیج فارس منصوب شد.
بر اساس اعلام منابع خبری او شنبه به تهران آمد و 
در جریان این سفر با »علی باقری« معاون سیاسی 

وزیر امور خارجه نیز  دیدار و رایزنی کرده است.

 مناقشه بر سر بازگشایی
 کریدور »لاچین «

مشاور امور خارجه رئیس جمهوری آذربایجان 
بازگشایی کریدور لاچین را تکذیب کرد و گفت: 
تاکنون تنها یک تریلر حامل کالاهای بشردوستانه 
صلح‌بانان روسیه از جاده آغدام به منطقه قره‌باغ 

کوهستانی عبور کرده است.
به گزارش ایسنا، »حکمت حاجی‌اف« مشاور در 
امور خارجی رئیس جمهوری آذربایجان در توضیح 
توافق باکو- ارمنستان برای بازگشایی دو مسیر مورد 
مناقشه حمل و نقل بین آذربایجان و ارمنستان از 
جمله کریدور لاچین، در صفحه شخصی خود نوشت: 
»در پاسخ به سوالات از جمله رویترز، پولیتیکو و بی 
بی سی، محموله خوراکی روسیه توسط صلیب سرخ 
این کشور و هماهنگ با صلیب سرخ آذربایجان از 
مسیر آغدام- آسکران به سمت خانکندی )مرکز 

قره‌باغ( حرکت کرده است.
این اقدام براساس یک معاهده جداگانه صورت 
می‌گیرد و ارتباطی با معاهده بازگشایی آغدام - 
خانکندی و مسیر لاچین - خانکندی برای صلیب 

سرخ ندارد.
به هر حال ایست بازرسی لاچین و کنترل مرزی 

آذربایجان باید باقی بماند.«
وی همچنین انتخابات صورت گرفته در قره‌باغ 
کوهستانی را “انتخابات جعلی” خوانده و گفته است: 
»این اقدام  یک مانع همراه با پیامدهای منفی است. 
رژیم دست نشانده باید منحل و برچیده شود این 
تنها راه برای تضمین صلح پایدار برای ارمنی‌ها 
و آذربایجانی‌های ساکن قره‌باغ است تا بتوانند 

همزیستی مسالمت آمیز داشته باشند.«
در همین حال خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان 
گزارش کرد، عبور یک کامیون حامل محموله 
غذایی از روسیه برای ارامنه ساکن منطقه قره‌باغ در 

جمهوری آذربایجان با تاخیر روبرو شده است.
در این حال، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
از گفت‌وگو با وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان 
و تاکید بر اهمیت بازگشایی کریدور لاچین خبر داد.

»جوزپ بورل« در پیامی در صفحه کاربری‌اش در 
شبکه اجتماعی ایکس از گفت‌وگو با وزیر امور خارجه 
جمهوری آذربایجان خبر داده و نوشت: در تماسی 
تلفنی با »جیحون بایراموف« وزیر امور خارجه 
جمهوری آذربایجان نگرانی‌هایم را درباره وضعیت 

انسانی ارمنی‌های قره‌باغ دوباره مطرح کردم.
بورل در ادامه، درباره بازگشایی کریدور لاچین 
نوشت: کریدور لاچین باید الان بازگشایی شود. 
جاده‌های دیگر نیز مانند آغدام می‌تواند به عنوان 
بخشی از راهکارحل‌وفصل این مسئله و نه به عنوان 

جایگزینی برای آن، بازگشایی شود.
‌‎‌‎تاکید بورل بر بازگشایی این کریدور در پی این مطرح 
می‌شود که اخیرا در گزارش‌های رسانه‌ای مطرح 
شد، دولت جمهوری آذربایجان و نیروهای ارامنه در 
قره‌باغ درباره بازگشایی دو مسیر مورد مناقشه حمل 
و نقل از جمله یک مسیر کلیدی موسوم به کریدور 

لاچین توافق کردند.
 روزنامه گاردین روز گذشته در این باره نوشت، 
این اقدام که در ابتدا توسط آژانس خبری دولتی 
“آرمن‌پرس” ارمنستان منتشر و توسط دولت 
باکو تایید شده، به نظر می‌رسد حداقل تا حدی 
پاسخگوی چندین دهه‌ درخواست ارمنستان برای 
احیای خطوط حمل و نقل بین جمهوری آذربایجان 

و قره‌باغ باشد.
قره‌باغ در سطح جهانی به عنوان بخشی از جمهوری 
آذربایجان به رسمیت شناخته شده است، اما از زمان 
جنگی که مصادف با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 
در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ میلادی بود، توسط جمعیتی 

حدودا ۱۲۰ هزار نفری ارامنه کنترل می‌شود.
جمهوری آذربایجان در نبردی در سال ۲۰۲۰ 
بخش‌های بزرگی از قره‌باغ را تحت کنترل 
خودر درآورد و در ۹ ماهه گذشته نیز با اعمال 
محدودیت‌هایی در دسترسی ارمنستان از طریق 

کریدور لاچین به این کشور فشار وارد کرده است.
آرمن‌پرس همچنین از قول مقام‌های قره‌باغ گزارش 
کرد: آن‌ها تصمیم دارند تا اجازه دسترسی کالاهای 
روسی را به این منطقه از طریق شهر “آسکران” 

نزدیک به جمهوری آذربایجان صادر کنند.
این آژانس خبری در این گزارش با اشاره به 
منطقه‌ای که از طریق آن جاده قره‌باغ به ارمنستان 
را وصل می‌کند، گزارش کرد: همزمان توافقی برای 
بازگرداندن محموله‌های بشردوستانه توسط نیروهای 
حافظ صلح روسیه و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ 
در امتداد کریدور لاچین حاصل شده است. این اقدام 
به دلیل مشکلات بشری جدی در منطقه محاصره 

شده منحرف شده بود.

تحلیل

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسامی صبح دیروز در دیدار پرشور هزاران نفر 
از مردم استان‌های »سیستان و بلوچستان« و 
»خراسان جنوبی« با قدردانی از همراهی دیرینه 
و مستمر مردم مومن و علمای شیعه و اهل 
تسنن این مناطق، مراقبت و هوشیاری ملت ها و 
مسئولان کشورها را به‌خصوص در دوران تحولات 
بزرگ جهانی کاملاً ضروری خواندند و با اشاره 
به نقشه دشمن برای تحریک نقاط بحران‌ساز 
در ایران گفتند: تخریب وحدت ملی و تضعیف 
امنیت ملی دو هدف اساسی و جدی آنها است اما 
ما هم در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم 
و اطمینان داریم دشمنان ایران عزیز، به شرط 
مراقبت، بیداری و هوشیاری ملت و مسئولان هیچ 
غلطی نمی‌توانند بکنند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در بحث اصلی خود در این دیدار، به ضرورت 
مراقبت کامل و چند برابری ملت ها و مسئولان 
کشورها در دوران تحولات بزرگ جهانی پرداختند.

نتیجه خواب و غفلت ملت ها و دولت ها
ایشان تسلط استعماری انگلیس در قرن ۱۸ بر 
مناطق مهمی از آسیا از جمله شبه قاره هند و 
تسلط غربی‌ها بر مناطق وسیعی از غرب آسیا بعد 
از جنگ جهانی اول را نتیجه خواب و غفلت ملت 
ها و دولت های این مناطق خواندند و افزودند: 
ملت های مناطق یاد شده بعدها رنج‌های فراوانی 
کشیدند تا بتوانند از سلطه چپاولگرانه استعمارگران 
رهایی یابند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جهان امروز 
را هم در آستانه تحول و از برخی زوایا در حال 
تحول دانستند و تضعیف قدرت های استعماری و 
برآمدن قدرت های جدید منطقه‌ای و جهانی را دو 

خصیصه این تحولات بزرگ برشمردند.
تنزل شاخص های اقتدار امریکا

ایشان با استناد به سخنان برخی منابع غربی، 
شاخص‌های اقتدار آمریکا از جمله در زمینه 
اقتصاد را در حال تنزل خواندند و گفتند: قدرت 
آمریکا برای تغییر دادن دولتها نیز افول محسوسی 
کرده است.رهبر انقلاب در همین زمینه گفتند: 
روزگاری آمریکا با اعزام یک مامور با یک چمدان 
پول به ایران، کودتای ۲۸ مرداد را سازمان داد، اما 
امروز در هیچ کشوری، این امکان قدرت‌نمایی را 
ندارد و به همین دلیل به جنگ پرهزینه ترکیبی 

روی آورده اما در این مسیر نیز ناکام مانده است.
ایشان ناکامی در سوریه و فرار ذلت‌بار از افغانستان 
را دو نمونه مشهود افول قدرت آمریکا خواندند و 
گفتند: بقیه مستکبران نیز به همین رویه دچار 
شده‌اند همچنان که این روزها در کشورهای 
مختلف آفریقایی علیه فرانسه به عنوان استعمارگر 
دیرین این قاره قیام می‌شود و مردم هم از این 
قیام ها حمایت می‌کنند.رهبر انقلاب گفتند: البته 
اینکه می‌گوییم دشمن در حال ضعیف شدن 

است به معنی ناتوانی او از مکر و نقشه‌کشی و 
ضربه زدن نیست. بنابراین ما یعنی آحاد مردم 
و مسئولان باید بیدار و مراقب باشیم.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای نقشه‌کشی‌های آمریکا را منحصر 
به ایران ندانستند و گفتند: آمریکا امروز در منطقه، 
برای عراق، سوریه، لبنان، یمن، افغانستان و حتی 
برای کشورهای خلیج فارس که دوستان قدیمی و 

سنتی آن هستند، برنامه دارد.
بحران سازی امریکایی

ایشان در تبیین نقشه آمریکا گفتند: معلومات 
اطلاعاتی ما نشان می‌دهد؛ دولت آمریکا 
مجموعه‌ای برای بحران‌سازی در کشورها از جمله 
ایران ایجاد کرده که مأموریت آن یافتن و تحریک 
نقاطی است که به نظر آنها می‌تواند باعث بحران 
شود.رهبر انقلاب گفتند: از نظر آنها، تفاوت‌ها و 
اختلاف‌های قومی و مذهبی و مسئله جنسیت 
و زن جزو نقاط بحران‌ساز در ایران است که 
می‌خواهند با تحریک آنها به کشور عزیز ما ضربه 

وارد کنند اما شتر در خواب بیند پنبه دانه!
ایشان با اشاره تصریح برخی آمریکایی‌ها به اینکه 
می‌خواهند در ایران وضعیتی مانند سوریه و یمن 
ایجاد کنند، افزودند: آنها بدون تردید نمی‌توانند 
چنین کاری کنند مشروط به اینکه ما مراقب و 
حواس‌جمع باشیم، راه را خطا و اشتباه نرویم، 
حق را با باطل اشتباه نگیریم، روش‌های دشمن 
را بشناسیم، در هیچ حرف و اقدام و حرکت به 
دشمن کمک نکنیم و دچار خواب و غفلت نشویم 
چرا که در حالت خواب، حتی یک بچه می‌تواند 
به شما ضربه بزند چه برسد به یک دشمن مسلح 
و آماده کار.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشریح 
ملاک و معیار قرآنی برای تشخیص راه حق از 
باطل، گفتند: قرآن می‌فرماید پیامبر و کسانی 
که با او همراه هستند، در مقابل کفار با شدت 
عمل می‌کنند. بنابراین اگر پیمودن راهی موجب 
خوشحالی کفار شد، آن راه، مسیر همراهی با 

پیامبر نیست اما اگر مسیر و اقدامی باعث ناراحتی 
و عصبانیت استکبار و قدرت های ضد دین و ضد 
اسلام شد، راهی خوب و همراهی با پیامبر است.

مراقبت از گفتار و رفتار
ایشان همگان را به مراقبت کامل گفتار و رفتار و 
پرهیز از همسویی با نقشه دشمن فراخواندند و 
تأکید کردند: باید مراقب باشیم حرفی که می‌زنیم 
در جهت نقشه دشمن نباشد و جدول او را کامل 
نکند؛ چراکه گاهی کسی در اثر غفلت با حرف 
یا عمل خود جدول دشمن را کامل می‌کند که 
این خطرناک است.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره 
به ناکامی‌ چهل و چند ساله‌ی دشمنان به علت 
پیروی ملت از رهنمودهای امام خمینی)ره(، 
انگشت اشاره و جهت‌گیری‌های امام بزرگوار را 
امری مغتنم برای استمرار حرکت موفقیت‌آمیز 
ملت ایران دانستند و گفتند: دشمن دو نقطه 
اساسی یعنی »وحدت ملی« و »امنیت ملی« 
ایرانیان را هدف گرفته است.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای، وحدت را به معنی کنار هم بودن اقوام 
و مذاهب مختلف و کنار گذاشتن اختلاف‌های 
سیاسی، مذهبی، قومی و گروهی در جایی که 
پای منافع ملی در میان است، خواندند و افزودند: 

نگذارید دشمن وحدت ملی را بهم بزند.
امنیت ملی آماج بدخواهان

ایشان امنیت ملی را نقطه آماج دیگر بدخواهان 
ایران دانستند و گفتند: کسانی که امنیت 
ملی را تهدید می‌کنند، دشمن ملت هستند 
و دانسته یا نادانسته برای دشمن کار می‌کنند.

رهبر انقلاب اسامی افزودند: بحمدالله ملت 
ما بیدار است و بنده به این بیداری ملت بسیار 
خوش‌بین و امیدوار هستم البته این خوش‌‌بینی، 
شعار و رجزخوانی نیست، بلکه بخاطر تجربه و 
مشاهدات چهل و چند ساله و وجود نشانه‌های 
برجسته و امیدآفرین همچون توانایی‌های جوانان 
و محبت‌ها، وفاداری‌ها، اخلاص‌ها و حضورهای 

خوب مردم از جمله در اربعین امسال است.ایشان 
استمرار حرکت ملت در مسیر پر افتخار انقلاب با 
همین توان و انگیزه و ایمان را ضروری خواندند و 
با تأکید بر اینکه بدون پشتیبانی مردم، مسئولان 
هیچ کشوری نمی‌توانند کار بزرگ و مهمی انجام 
دهند، گفتند: دشمن در دشمنی و نقشه‌کشی 
خود جدی است، ما هم در مقابله با دشمن به 

شدت جدی هستیم.
تقدیر از مهمان نوازی عراقی ها

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنانشان با اشاره به حضور خوب ملت در مراسم 
اربعین و با تشکر صمیمانه از ملت عراق بخاطر 
پذیرایی و مهمان‌نوازی ارزشمند و با همه وجود 
از ۲۲ میلیون زائر اربعین، و همچنین تشکر از 
دولت و مسئولان عراقی و نیروهای انتظامی عراق 
و بخصوص از حشدالشعبی  در تأمین امنیت این 
رویداد بزرگ، افزودند: از نیروی انتظامی خودمان 
هم صمیمانه تشکر می‌کنیم که در رفت و آمدها 
و مرزها انصافاً فکرشده و شبانه‌روزی، کارهای 
ارزشمند و خوبی کرد و باید قدردان این نیروهای 
فداکار و جوانان خوب در بخش‌های مختلف باشیم.
آنچه باید در سیستان و بلوچستان انجام 
شودحضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در آغاز 
سخنانشان در بیان آشنایی ۶۰ ساله خود با مردم 
سیستان و بلوچستان و مناطق جنوب خراسان 
گفتند: اولین مبارزه آشکار بنده با رژیم طاغوت 
در محرم ۱۳۴۲ در بیرجند انجام و با همراهی 
محبت‌آمیز علما و مردم روبرو شد، در رمضان 
همان سال نیز در زاهدان این حرکت با حمایت 
علمای هوشیار شیعه و سنی و مردم مومن منطقه 
ادامه یافت.ایشان با اشاره به دوران تبعید در 
ایرانشهر و خاطرات شیرین و پرمعنای مراودت 
با علمای اهل سنت و مردم خونگرم سیستان و 
بلوچستان افزودند: این مناطق در همه حوادث 
از جمله مبارزه با منافقین و تروریست‌ها، دفاع 
مقدس، برقراری امنیت و ایجاد وحدت، شهدای 
گرانقدری اعم از شیعه و سنی تقدیم اسلام 
کرده‌اند که این واقعیت، شناسنامه درخشان این 
مناطق است. رهبر انقلاب وضع فعلی سیستان و 
بلوچستان را با قبل از انقلاب، غیر قابل مقایسه 
خواندند اما تاکید کردند: با وجود کارهای فراوان 
انجام شده، مسئولان باید با جدیت، خدمت‌رسانی 
به منطقه را قوت و گسترش دهند که ایجاد خط 
آهن شمال به جنوب در استان و تامین حق مردم 

در زمینه آب از جمله کارهای ضروری است.
ایشان افزودند: البته اگر مصوبات سفر اوایل دهه 
۸۰ به سیستان و بلوچستان، کامل اجرا و دچار 
بی‌توجهی و غفلت نمی‌شد چهره امروز استان 
متفاوت بود که امیدواریم این دولت با کار و تلاش 

جدی، مشکلات را کاهش دهد.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم »سیستان و بلوچستان« و »خراسان جنوبی«: 

دو هدف اساسی و جدی دشمن؛
 تخریب وحدت و تضعیف امنیت ملی
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موضع جمهوری اسامی ایران موضع ثابت، روشن و شفافی 
است. موضع جمهوری اسلامی ایران درباره سرزمین قره باغ که 
بارها اعلام شده بر کسی پوشیده نیست. قره باغ بخشی از کشور 
آذربایجان است و حقوق و امنیت ساکنان این منطقه باید بر اساس 
چارچوب مشخص تامین شود. ما حضور نیروهای فرامنطقه ای 
را در منطقه نه تنها کمک کننده نمی دانیم بلکه مخل ثبات 
می دانیم. امنیت کشورهای منطقه باید توسط همان کشورها 
تامین شود.ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به پرسش های آنان درباره 
تحولات نظامی جاری در حوزه قره باغ و نگرانی های موجود بر سر 
تحرکات نظامی آذربایجان گفت: ما و کشورهای منطقه از این بابت 
ابراز نگرانی کرده ایم. مقام های جمهوری آذربایجان به ما اطلاع 
دادند که هیچ قصد حمله نظامی ندارند و بر اساس نقل و انتقالات 
معمول، انتقالات نظامی بر اساس فصل زمستان انجام شده است. 
طبیعی است جمهوری اسلامی نسبت به مرزهایش حساس است 
و ما اطمینان می دهیم که مرزهای جمهوری اسامی ایران مرز 
امنی است و جمهوری اسلامی با اقتدار امنیت مرزها را تامین می 
کند. هر گونه تحرک نظامی بر کل منطقه تاثیر می گذارد و ما با 
جدیت این موضوع را پیگیری می کنیم و با مقامات ارمنستان و 
آذربایجان در ارتباط هستیم.وی در ادامه افزود: موضع جمهوری 
اسلامی ایران موضع ثابت، روشن و شفافی است. موضع جمهوری 
اسلامی ایران درباره سرزمین قره باغ که بارها اعلام شده بر کسی 
پوشیده نیست. قره باغ بخشی از کشور آذربایجان است و حقوق 
و امنیت ساکنان این منطقه باید بر اساس چارچوب مشخص 
تامین شود. جمهوری اسلامی ایران بر تامین حقوق این منطقه 
و خودداری از انجام هر گونه اقدام تنش زا تاکید کرده است. 
همچنین تاکید کرده ایم که هیچ گونه تغییرات ژئوپلیتیک را نمی 
پذیریم. این موضع روشن ماست. همچنین بر تمامیت ارضی و 

استقلال کشورهای ارمنستان و آذربایجان تاکید کرده ایم.
مانور نظامی ارمنستان - امریکا

این دیپلمات ارشد کشورمان درباره مانور نظامی ارمنستان و امریکا 
نیز گفت: ما حضور نیروهای فرامنطقه ای را در منطقه نه تنها کمک 
کننده نمی دانیم بلکه مخل ثبات می دانیم. امنیت کشورهای 
منطقه باید توسط همان کشورها تامین شود. تجربه نشان داده است 
که کشورهای فرامنطقه ای همواره منافع خود را دنبال می کنند و 
حضورشان هیچ گاه مفید نبوده است. نیروهای امریکایی در هر جا 
که حضور یافته اند نه تنها امنیت نیاورده اند بلکه بی ثباتی و ناامنی 
به وجود آورده اند. بنابراین از کشورهای منطقه می خواهیم چنانچه 

با همسایگان خود اختلافات مرزی دارند برای حل اختلافات خود به 
رایزنی های دیپلماتیک اهتمام بورزند و از چارچوب گفت وگوهای 

دوجانبه منافع خود را دنبال کنند.
تعاملات تهران - واشنگتن

کنعانی درباره رفع انسداد از دارایی های ایران و تبادل زندانی 
میان ایران و امریکا نیز گفت: موضوع رفع انسداد از دارایی های 
جمهوری اسامی ایران و تبادل زندانیان دو موضوع جدای از هم 
است و ماهیتشان متفاوت است. ما اعلام کرده ایم که بر اساس 
مسائل انسانی آماده تبادل زندانی هستیم و این اتفاق از مدت ها 
پیش می توانست اتفاق بیفتد اگر طرف امریکایی این موضوع را به 
مسائل دیگری از جمله برجام مرتبط نمی کرد. امیدواریم بر اساس 
تفاهم انجام شده اتفاقات خوبی در این زمینه رخ بدهد. درباره رفع 
انسداد دارایی های جمهوری اسلامی ایران هم باید بگویم بر اساس 
تفاهمی که انجام شده امیدوار هستیم طی روزهای آینده این انتقال 
مالی انجام شود و جمهوری اسلامی ایران بتواند به این دارایی ها 
دسترسی داشته باشد. جمهوری اسلامی ایران با این پول می تواند 
تمام کالاهای غیرتحریمی مورد نیاز خود را خریداری و تامین کند. 
این منطبق بر تفاهم صورت گرفته است و هیچ ارتباطی به آنچه 
بعضی رسانه ها می گویند که صرفا برای خرید غذا و داروست، ندارد 
و گمانه زنی ها در این زمینه را غیرمعتبر می دانیم و رد می کنیم. 

تعامل تهران - بروکسل
کنعانی درباره سفر نماینده اتحادیه اروپا به ایران و دیدارش با مقام 
های  وزارت امور خارجه کشورمان نیز گفت: نماینده ویژه خلیج 
فارس اتحادیه اروپا که جدیدا منصوب شده است ابراز تمایل کرده 
بود به ایران سفر کند. ما با اتحادیه اروپا موضوعات مختلفی را برای 
گفت وگو داریم. ما همواره بر مشورت و همکاری متقابل با همه 
کشورها تاکید داریم و همواره گفته ایم که گفت وگوها باید فراگیر 
باشد و مبتنی بر مسائل داخلی کشورها نباشد. در این چارچوب او با 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه و وزیر امور خارجه کشورمان دیدار 

داشته و گفت وگوهای سازنده ای انجام شده است. 
توافق امنیتی با عراق

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره توافق امنیتی ایران و عراق نیز 
گفت: بر اساس توافق انجام شده با دولت عراق برای خلع سلاح 
نیروهای تروریستی و تجزیه طلب در اقلیم کردستان موعد پایانی 
این توافق 28 شهریور ماه است، این موعد به هیچ وجه تمدید 
نخواهد شد. این موضوع به صراحت توسط ما اعلام شده و به 
مقامات جمهوری عراق و مقامات محلی اقلیم کردستان عراق نیز 
منتقل شده است. خوشبختانه دولت عراق در این زمینه اقدامات 

خوبی انجام داده و گفته که به تعهدات خود پایبند است. آقای 
نخست وزیر عراق هم در این زمینه اظهارات خوبی را بیان داشته 
است. سفر مقام اقلیم کردستان از حزب اتحاد میهنی نیز که به 
تهران آمده برای گفت وگوهای دو جانبه و در چارچوب روابط کلان 
ایران و عراق است و به هیچ وجه درباره تمدید موعد پایانی، گفت 

وگو نشده است.
ابراز امیداواری به نگاه حرفه ای آزانس هسته ای

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره نشست جاری شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز گفت: »موضوع فعالیت های 
جمهوری اسامی ایران در دو محور جامع پادمان و حل و فصل 
برجام و مسائل باقی مانده، مطرح می شود. البته این یک نشست 
دوره ای است که در نشست های مرتب آژانس مطرح می شود. 
در این چارچوب گفت وگوهایی انجام شده و انجام خواهد شد. 
امیدواریم نشست آژانس در قالبی کاملا حرفه ای برگزار شود و 
مدیرکل آژانس فارغ از فشارهای سیاسی به ماموریت خود عمل 
کند. آژانس یک سازمان فنی و حرفه ای است و به هیچ عنوان 
نباید از آن به عنوان یک ابزار فشار بر دیگر کشورها استفاده شود. 

امید به توافق ها با روسیه
سخنگو درباره توافقنامه بلندمدت ایران و روسیه و اظهارات سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه که گفته است این توافقنامه 
فراگیرتر و مفصلتر از توافق سابق خواهد بود نیز گفت: خوشبختانه 
مناسبات دوجانبه میان دو کشور ایران و روسیه در حوزه های 
مختلف در حال رشد و ارتقاست. موضوعات عدیده ای درباره مسائل 
دوجانبه از جمله مسائل تجاری، اقتصادی، فرهنگی حتی هنری و 
ورزشی و گردشگری میان دو کشور وجود دارد و در نشست های 
مختلف گفت وگوها و تبادل نظرها درباره تمامی این موضوعات 
انجام می شود. برای این که مناسبات دو کشور بتواند نقش راه 
مناسبی داشته باشد و دولت ها بتوانند به پیگیری روابط دوجانبه 
بپردازند، گفت وگوهایی در حال انجام است و پیش نویسی نیز میان 
دو کشور رد و بدل شده است که به محض تکمیل رایزنی ها زمینه 

لازم برای امضای توافق نهایی فراهم خواهد شد.
تعرض به سفارت ایران در پاریس

کنعانی درباره تعرض به سفارت جمهوری اسلامی ایران در فرانسه 
نیز گفت: در ارتباط با اقدام تاسف بار تعرض به سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در پاریس این اتفاق را به شدت محکوم می کنیم. این 
تعرض به در بخش بیرونی سفارت انجام شده است. تلاش برای 
تعرض به بخش کنسولی در حقیقت تعرض به حقوق شهروندانی 
است که برای دریافت خدمات کنسولی به سفارت مراجعه می کنند. 
ما مراتب اعتراض خود را هم در تهران و هم در پاریس هم به 
صورت کتبا و هم در دیدار با مقامات فرانسوی ابلاغ کردیم. وی 
درباره تعیین سفیر جدید کشورمان در فرانسه نیز گفت: در خصوص 
تعیین سفیر ایران در فرانسه هم روند اداری در حال انجام است و 

انشاء الله به زودی انجام خواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد

موضع تهران در برابر تحولات قفقاز جنوبی


